Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2022 № 268

О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от

03.08.2021 № 1514 «Об утверждении Порядка установления и оценки

применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными

нормативными правовыми актами муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 03.08.2021 № 1514

«Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных

требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми

актами муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

 «2.2. Проекты МНПА об установлении обязательных требований

подлежат оценке регулирующего воздействия в соответствии с Порядком

проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов городского округа, утвержденным

постановлением мэрии города муниципального образования «Город

Биробиджан Еврейской автономной области от 07.12.2021 № 2291 «Об

утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов городского округа,

устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные

муниципальными нормативными правовыми актами городского округа

обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной

экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной

деятельности, и Порядка проведения экспертизы муниципальных

2

нормативных правовых актов городского округа, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

(далее – постановление мэрии города от 07.12.2021 № 2291).».

1.2. В пункте 3.3 слова «постановлением мэрии города от 05.04.2018

№ 764.» заменить словами  «постановлением мэрии города от 07.12.2021

№ 2291.».

 2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Первый заместитель

главы мэрии города                         К.С. Ананьев